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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa gov.al

B E

2018

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjektl deklarues (zyrtari) & mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié deryrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe (¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat¢ 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Késhilltar Ekonomik prané Kolegjit té Posa¢ém té Apelimit

Institucioni dhe adresa
Kolegji i Posagém i Apelimit, prané Gjvkatés Kushtetuese, Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, No.3,

Tirané
Data e emérimit né funksionin gqé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

01.02.2018 29.03.2019

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Lignt nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detvrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& & Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pér ltogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklaraes

Lindita Varesi /") Qlu/ Jofp

\
“Periodik Vietor” '\\ /



Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

1€ Detyrés (01.02.2018) si shuma ashiu edhe burimi 1
krijimit t& saj, né seksionin “Deklaraté e Interesave Privaté e
personit 1€ Lidhur™ — Amalia Varesi, “Deklarimi 1 Pasurive
dhe Burini i keijimit té tyre™, pasuria nr.1, fage 15). Gjendja
e késaj llogarie &shté e pandryshuar prej 01.02.2018.

tridhjeté ¢ nénté, e njczeté e tre 1&
gindat)

pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé 5
1. | Nuk kam ndryshim né pasurité e paluajtshme. -
Pakésim i gjendjes s¢ Dikuiditetit cash né banesé
2. | deklaruar mé 01.02.2018, né Deklaraté Para Fillimit té
Detyrés, si shuma ashtu edhe burimi i krijimit. ;
Gjendja e likuiditetit cash né banesé mé 31.12.2018 130 euro 100%
(njéqind e tridhjeté), dhe
Gjendje likuiditeti né llogaring e pagés ¢elur prané
Ranl#s Alhania sh.a.. pérthithur nga
h.a. mé 31.12.2018:
3 ' (payroll account in ALL) 1.555,273.95 leke (gjendja) 100%
(Nj¢ milion, peségind e pesédhjeté ¢
Shtesa né balancén e llogarisé mésipér mé | pesé mij¢, e dyqind e shtatédhjeté e tre
31.12.2018 ¢ krahasuar me balancén ¢ késaj llogarie | leké, e néntédhjeté e pesé t€ qindat)
mé 31.12.2017, e cila ka gené né shumén 85,431.50
leké: 1,469,842 .45 leké (shtesa)
Burimi i krijimit: Kursime nga t¢ ardhurat e pérfituara | (NJ& milion, katérqind e gjashtédhjete
nga paga neto si Késhilitare Ekonomike prané KPA. e nenEe mljef.e,_wt?qmd edyzetéedy, e
dyzeté e pesé t& qindat)
4. | (savings account, in ALL / prang |
Gjendjame 24.12.2018 [49.69 leké (gjendja)
(njéqind e dyzeté e nénté, e -
gjashtédhjeté ¢ nénté t& qindat)
mbyllur térésisht mé 17.01.2019
5. (savings account, in Euro / prang
Gjendja mé 24.12.2018 -1 (nj&) euro (gjendja)
mbyllur térésisht mé& 17.01.2019
né ALL
Llogari kursimi ekzistuese né lek,
né (& cilén jam bashkuar né cil&siné e joint holder — llogari e 102.839.23 leke
4 pérbashkét me vajzén, deklaruar né Deklaraté Para Fillimit (njéqind e dy mijé e tetéqind e
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Nuk ka shtesa né balancén e |logarisé né
euromé 31.12.2018.

Llogart page ¢elur prané |

7. Kjo llogari ka gené inaktive prej 17.07.2013.

Gjendja e deklaruar né Deklaraté Para Fillimit té Detyrés
(01.02.2018), ka qené 26.90 euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashié sistemit bankar, né Hogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né iek& ose né valuté t& huaj.

Nése ky formar éshié | pamjaffueshém, vazhdoni 1é Emri Mbiemﬁ/-.ﬁéns@oiiS\{bjektit deklarues
plotésoni né kopje 1 1ij A
Lindita/'Varesi / //}7” P
T ,'/ 4/.

/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fittimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé€ 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

I. Té ardhura nga paga nefc si Drejtuese e Departamentit (&
Pajtueshmérisé€ prané bankés sh.a. pér periudhén
01.01.2018-31.01.2018 101,549 leké

(njéqgind e nj& mij& e peséqind

e dyzeté e nénté)

2. Té ardhura nga paga neto si Késhilltare Ekonomike prang, Njésisé
sé¢ Shérbimit Ligjor t& Kolegjit 1€ Posagém 1& Apelit, Gjykata
Kushtetuese pé&r periudhén 01.01.2018 — 31.12.2018 (vitin fiskal
2018): 2,274,830 leke
{dy milion& ¢ dyqind e
shtatédhjeté e katér mijé e
tetéqind e tridhjetd)
2,376,379 leké
Shuma totale e t& ardhurave neto pér vitin 2018, ka gené: (dy miliong, treqind e

shtatédhjeté e gjashté mijé e
treqind e shtatédhjeté e nénté)
Shénim: vértetimi i pagés léshuar nga Kolegji i Posagém i Apelimit me

. daté 18.02.2019, vérteton se t& ardhurat bruto nga pagat,
té realizuara nga uné Lindita Varesi, pér periudhén shkurt — dhjetor
2018, kané gené né shumén 3,271,937 leké (tre milion&, e dyqind e
shtatédhjeté e nj€ mijé. e néntéqind e tridhjeté e shtaté) dhe t& ardhura
neto né& shumén 2,340,873 leké (dy milioné, peségind e dyzeté mijé, e
tetéqind e shtatédhjeté e tre). Sqarojmé se paga neto e muajit dhjetor,
né shumén 190,821 (njéqind ¢ néntédhjeté e tetéqind e njézeté e njé
icke) plus shpérblimin dhéné nga Ministria e Financave pér fundvitin
2018 n¢ shumén neto 82,425 leké (tetédhjeté e dy miyé leké e katérgind
e njézet€ e pesé mijé), kané kaluar né€ llogaringé e pagés mé daté
08.01.2019 dhe 17.01.2019 pérkatésisht, pra shuma totale e pérfituar
nga t& ardhurat neto nga pagat p&r periudhén shkurt 2018 — dhjetor
2018 nga KPA, ka gené n& vlerén 2,274 830 leké.

Nése ky format eshié | pamjaftueshém, vazhdoni (€ Emri, Mbiemmmi j/subjekti! deklarues
plotésoni né kopje 1é ij. . ' ¥
Lmdlta/VareM
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DETYRIMET FINANCIARE
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhépat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti}) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor t&
vitit t€& deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjal§)
n/a n/a n/a
P
Nése ky formal ésiié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimiﬂubjektit deklarues

plotésoni né kopje 1é tij.

Lindita Varesi

“Periodik/Vietor™ 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infoiéhidaa. gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé 18 nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datgé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiarve té 1é zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ckzistoing n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi:  Algqi Dhimitri Varesi, bashkéshorti v

i’/e Subjektit: Lindita Fiqiri Varesi

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponaoj pasuri vegmas t& regjistruar né emurin tim v
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i/persorlit té lidhur
gé nuk éshié e vériefé. : : /7 0
Alqgi Varesi ‘/f@é/[()(‘ﬂ
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. . NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie®, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € viti té deklarimit.

Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé (né
%)
1. | Nuk ka ndryshim né pasurité e paluajtshme. -
Gjendje likuiditeti né llogaring e pagés celur prané Bankés
r\s':'r-fhu't_hu[- nga |
mé 31.12.2018:
2. (payroll account in ALL) 47,574.85 leké (balancé) 100%

{dyzeté e shtaté mijg e
peséqind e shtatgédhjeté e katér,
e tetédhjeté e pesé t€ qindat)

Pakésim i balancés sé llogarisé mésipér mé 31.12.2018 ¢
krahasuar me balancén e saj mé& 31.12.2017, e cila ka qené
214,930.49 {dyqind e katdrmbédhjet® mijé e néntéqind e
tridhjeté leke, e dyzetd e nénté t& qindat) né shumén;

(167,355.64) leké (pakésim)
Burimi i krijimit: Kursime nga té ardhurat e pérfituara nga | (1/€qind € gjashédhjeté e shtaté

paga neto si mésues, Iénda Fiziké, prané Shkollés sé¢ Mesme mui'é., € t_reqmsi € p?Séthe_Fé N
“Protagonistét”. Tirand pesé, e gjashttédhjeté ¢ katér &
& ’ ' gindat})

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e hkuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1 huayj;

Nése ky format éshte | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Algi Varesi //@(‘ﬂ&é@/ 7

“Periodik/Vietor " 10




) ' TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimfari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit 1€ Shqipérisg, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetdr; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri n& 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

01.01.2018-31.12.2018

Té ardhura nga paga neto prej mésimdhénies — lénda Fizike, prang
Shkollés s&é Mesme jo publike, “Protagonistét”, Tirang pér periudhén

593,280 leke
(peséqind e néntédhjeté e tre, e
dvgind e tetédhjeté)

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t¢ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhépat pér emra personash ndaj ¢ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér &€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma

€

shlver nga

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

{me shifra dhe fjalg€)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

n/a

n/a

n/a

Nése ky format éshié i pamjafiveshém,
vazhdoni 1@ plotésoni né kopje 1€ tif.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i personit té lidhur

Alqi Varesi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
jné ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklanimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi: Amalia Alqt Varesi, fémijé madhoré sé bashku me prindérit Y
i/e Subjektit: Lindita Fiqgiri Varesi

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklarcj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim y
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Amalia Varesi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té cdo lloj

pasurie®, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé 2:5.;“ )
Nuk ka ndryshim mé 31.12.2018 1€ balancés sé llogarisé ekzistuese
1. | bankare me _
sh.a. (joint holder me nénén time, Lindita Varesi), deklaruar né
Deklaraté Para Fillimit t& Detyrés (01.02.2018) si shuma ashtu
edhe burimi i krijimit t& saj. 102,839.23 leké (balancé) 00
(njégind e dy mijé e tetégind
e tridhjeté e nénté, e njézeté
e tre t&€ gindat)
Gjendje likuiditeti né€ f[logarité ekzistuese, rriedhése dhe
individiale né
: .mé 31.12,2018:
2. 1- individuat), 54.17 euro (balancég) 100%
(pesédhjeté e katér,
e shtatémbédhjeté t& gindat)
2- (professional) 4,280.23 euro (balancé) 100%
(katér mije e dygqind e
tetédhjeté, e njézeté e tre té
qindat)
Pakésim i balancés sé llogarisé
né euro mé 31.12.2018 e krahasuar me balancén e késaj
llogarie mé 31.12.2017, e cila ka qené 461.01 euro
katérgqind e gjashtédhjeté e njé, e zero-mjé té gindat) né : .
( d ! 8 4 J ! a ) (406.84) euro (pakésim)
shumén: s o R
{(katérqgind e gjashté, e
tetédhjeté e katé
Shtim i balancés s& llogarisé né ctedhyet ¢ kater)
euro mé 31.12.2018 e krahasuar me balancén e késaj
llogarie mé 31.12.2017, e cila ka gené 2,327.30 euro
(dymijé e treqind e njézeté e shtaté, e tridhjeté té qindat) né
shumen: 1,952.93 euro (shtim)
C . " , (¢ myé e néntéqind e
Burimi i krl']lmltlt Kursime nga té ardhurat e pérfituara nga pesédhjeté e dy, e néntédhjeté
paga neto si arkitekte prané “ADN ARCHITECTURES?, | ¢ tre t& gindat)
BE0.835.326.485, Rue des Tanneurs 54, 1000 Bruxelies,
Belgique.
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*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rtjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj,

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 6j.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Amalia Varesi %ﬁf_-
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté ternitorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhyjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Té ardhura nga paga neto si arkitekte prané “ADN 19,963.50 euro
ARCHITECTURES”, BE0.835.326.485, Rue des Tanneurs 54, 1000 (néntémbédhjeté mijé e
Bruxelles, Belgique pér periudhén 01.01.2018 — 31.12.2018: néntégind e gjashtédhjeté e tre,
e pesédhjeté té qindat)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detynmet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
n/a n/a n/a

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Amalia Varesi
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasunive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

" Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit ploté€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet t¢ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/fja, f&mijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen e par€ té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulan i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 [idhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dé€nohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& defyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri n& 500 000 (peségind myj&) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi 1 remé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqgi.

Kujdes: Té gfitha faget e formularit té dellaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t¢ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit,
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Informacion né ndihmén tuaj:
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaning Inspektorati i Larté i Dektarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare 1€ té
» Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& inleresave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&etuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, dektarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasur t& regjistruar né emér t& vet dhe |
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot&€schet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printirmit 1€ formularit ¢
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhurduhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkejetuesit/ja dhe fém)ét né mosh& madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja §-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e parg té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i hdhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vietor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me té, g& mbart detyrimin pé&r deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé} leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 25%/a té&
Kodit Penal.,

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremné apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet & nénshkruhen, né 1¢ kundért deklarata do 1 kthehet
dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

P&r informacione (& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe

Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérpjegjése né€ numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.
T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






